



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº129/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº129/2023, Processo Nº286/2023, Edital nº166/2023, Registro de Preço nº79/2023, cujo objeto trata de **EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM, FERRAMENTAS E INSUMOS (PEÇAS)**.

RESULTADO:

Item	22244 Código	A.J. COMERCIO DE ARTIGOS PARA PESCA, FERRAGENS E F CNPJ: 10.861.176/0001-91 AV. JOSÉ GARCIA JUNQUEIRA, 360 - JD C. ELISEOS, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331 1615 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	046.000.380	MOTO PODA A GASOLINA Marca: STHIL HT	UNE	5	2.899,00	14.495,00
5	055.000.148	MOTOSSERRA A BATERIA Marca: STHIL MSA140CB	UNE	5	2.999,00	14.995,00
9	055.000.150	CORTADOR DE GRAMA Marca: BRUDEN CG4T	UNE	4	3.040,00	12.160,00
27	046.000.329	LAMINA PARA CORTADOR DE GRAMA BRUDDEN Marca: BRUDEN CG620T4T	UNE	150	77,46	11.619,00
30	013.000.756	LIMA 8 POLEGADAS Marca: BELLTOOS 8"	UNE	100	18,00	1.800,00
31	013.001.601	LIMATAO PARA MOTOPODA 5/32 4MM Marca: BELLTOOS 5/32 4MM	UNE	100	11,50	1.150,00
32	013.001.600	LIMATAO REDONDO PARA MOTOSSERA 16/34 5,2MM Marca: STHIL 16/34 5,2MM	UNE	100	9,40	940,00
33	046.000.369	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL P/ ROÇADEIRA E MOTOSSERRA Marca: STHIL	UNE	100	29,50	2.950,00
35	046.000.389	SABRE DE 18'' PARA MOTOSSERRA Marca: STHIL	UNE	25	340,00	8.500,00
		Total do Proponente				68.609,00
Item	45806 Código	SANIGRAN LTDA CNPJ: 15.153.524/0001-90 RUA JACOB GUBAUA, Nº 250, 250 PREDIO - LAMENHA GRANDE, ALMIRANTE TAMANDARE - PR, CEP: 83507-500 Telefone: (41) 3151-0688 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



2	150.002.012	MOTOSSERRA A GASOLINA Marca: TOYAMA TCS72XP	UNI	10	2.390,00	23.900,00
		Total do Proponente				23.900,00
Item	49592 Código	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 37.247.494/0001-13 R PEDRO SCHWERTZ, 745 - CRUZEIRO, SANTA ROSA - RS, CEP: 98789-346 Telefone: (55) 2120-5500 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	055.000.124	SOPRADOR COSTAL Marca: INTERTEC	UNE	10	1.624,00	16.240,00
4	139.001.105	ROCADEIRA MULTIFUNCIONAL PROFISSIONAL Marca: INTECH	UNI	15	3.000,00	45.000,00
7	150.002.013	SOPRADOR DE FOLHAS A GASOLINA Marca: VULCAN	UNI	5	2.395,00	11.975,00
8	055.000.125	ROCADEIRA COSTAL Marca: VULCAN	UNE	4	2.300,00	9.200,00
11	036.000.105	PULVERIZADOR AGR. COSTAL 20L Marca: NOVE54.	UNE	4	250,00	1.000,00
		Total do Proponente				83.415,00

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guaiá/SP, 18 de janeiro de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito